
ZMIANY W PODSTAWIE PROGRAMOWEJ nauczania matematyki w szkołach 
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Klasy VII – VIII 
 

 



 



 



 



 

W warunkach i sposobie realizacji zmieniono zapis dotyczący realizacji działów po egzaminie 
ósmoklasisty. Dział XIV podstawy programowej dla klas VII –VIII należy zrealizować przed 
egzaminem ósmoklasisty, a dział XV może zostać zrealizowany po egzaminie.  
Ponadto dodano nowe punkty Sprawność rachunkowa i Ułamki zwykłe oraz zmieniono 
fragment dotyczący kalkulatorów (pojawiają się też w punkcie dotyczącym Statystyki): 
  

2. Sprawność rachunkowa.  
Umiejętność wykonywania działań w pamięci, poza ćwiczeniem pamięci i koncentracji, 
rozwija i wspomaga zdolność przeprowadzania rozumowania. Pożądaną umiejętnością u 
ucznia jest, aby mając do obliczenia 23 + 49 + 77, zauważył, że 23 + 77 = 100, a więc 
ostateczny wynik sumy jest równy 149.  
Wykonywanie działań pisemnie jest wstępem do bardziej zaawansowanych zagadnień. 
Dodawanie, odejmowanie i mnożenie pisemne przygotowuje do dodawania, odejmowania i 
mnożenia sum algebraicznych. Dzielenie pisemne przygotowuje do dzielenia wielomianu 
przez wielomian. Niemniej, wykonywanie działań pisemnych nie powinno prowadzić do 
uciążliwych rachunków.  
 

3. Ułamki zwykłe.  
Uczeń powinien dobrze poznać i stosować zasady dodawania i odejmowania, mnożenia i 
dzielenia, oraz rozszerzania i skracania ułamków zwykłych. Aby dobrze opanować 
podstawowe działania na ułamkach, umiejętność tę należy systematycznie utrwalać na II. 
etapie nauczania.  
 

4. Kalkulatory. Uczeń powinien umieć korzystać z nowoczesnych metod wykonywania 
obliczeń, w tym za pomocą kalkulatora. 
Uczeń powinien zapoznać się z ograniczeniami (niektórych) kalkulatorów, mianowicie 
obliczenie pierwiastka z liczby całkowitej i podniesienie go do kwadratu niekoniecznie 
prowadzi do wyjściowej liczby, ze względu na błąd zaokrąglenia. Z tego samego powodu 
obliczenie rozwinięcia dziesiętnego za pomocą kalkulatora a następnie pomnożenie na 
kalkulatorze przez mianownik, niekoniecznie musi prowadzić do liczby całkowitej równej 
licznikowi. Inną sprawą jest znajdowanie rozwinięć okresowych za pomocą kalkulatora: jeśli 
kalkulator wypisuje rozwinięcie dziesiętne ułamka jako na przykład 0,463417171, to uczeń 
powinien wiedzieć, że może to oznaczać zarówno 0,46341(71), jak i 0,463(417171), a nawet 
0,4634171(70); naturalnie istnieją jeszcze inne możliwości. 


